
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 20682/14-7-1956 

(Β’ 146) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυξης 

ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.134,02 τ.μ. στην θέση 

«Υψώματα Περιγιαλίου» της Δημοτικής Κοινότητας 

Καβάλας του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 4277/15-10-1997 

(Δ’ 1113) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκτα-

ση εμβαδού 1.741 τ.μ., που βρίσκεται στην Δημο-

τική Κοινότητα Πόρου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 

Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επει-

δή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως 

μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

3 Καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης κα-

τασκευής αποδυτηρίων στον Άγιο Θωμά για την 

αθλητική εγκατάσταση (γήπεδο ποδοσφαίρου 

Αγίου Θωμά) Αγ. Θωμά της ΔΕ Οινοφύτων του 

Δήμου Τανάγρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 348413 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 20682/14-7-1956 

(Β’ 146) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κή-

ρυξης ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.134,02 τ.μ. 

στην θέση «Υψώματα Περιγιαλίου» της Δημοτι-

κής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου Καβάλας της 

ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Την παρ.  9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182) 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112) σε συνδυασμό με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 159).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

7. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λε-

πτομερειών μεταφορά των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 

«Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντο-

λή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» 

του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-

κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-

μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 

Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 

σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653 

Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

11. Την υπ’ αρ. 20682/14-7-1956 απόφαση του Νομάρ-

χη Καβάλας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων των θέ-

σεων Καρά-Ορμάν και Άσπρη Άμμος περιφέρειας Δήμου 

Καβάλας» (Β’ 146).
12. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 700

8833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.21 22:18:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8834 Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022

13. Την υπ’ αρ. 584/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΔΟΡΟΡ1Υ-Σ40) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
του Δασικού Χάρτη των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτή-
των των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου, 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου του.

14. Την υπ’ αρ. 305020/14-9-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΥΞ4653Π8-
Ι62) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Θεώρηση 
προς κύρωση του Δασικού Χάρτη για το σύνολο του Νο-
μού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτή-
των των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου».

15. Την υπ’ αρ. 40/15-3-2018 απόφαση της 4ης Συνε-
δρίασης της Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων Δασικού 
Χάρτη Τ.Κ. Καβάλας (ΑΔΑ: 6Ξ0ΣΟΡ1Υ-ΓΙΩ).

16. Την υπ’ αρ. 300080/9-9-2022 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με το άρθρο 44 του 
ν. 998/1979, την υπ’ αρ. 20682/14-7-1956 απόφαση του 
Νομάρχη Καβάλας (Β’ 146), με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση επιφάνειας 5.200 περίπου στρέμμα-
τα, για έκταση εμβαδού 1.134,02 τ.μ. στην δασική θέση 
«Υψώματα Περιγιαλίου» της Δημοτικής Κοινότητας Κα-
βάλας του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 1.134,02 τ.μ., σύμφωνα 
με το δασικό χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας, που αναρτήθηκε 
με την υπό στοιχείο [13] απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Καβάλας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 48 και 

50 του ν. 4685/2020, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ 
(Άλλης μορφής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά τον 
πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ 
(έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 1) 
και έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2102500964. Συνεπώς 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 40/15-3-2018 απόφαση της 
4ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσε-
ων Δασικού Χάρτη Δ.Κ. Καβάλας δεν αποτελούσε ούτε 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και δεν εμπίπτει στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η αναφερόμενη επιφάνεια ορίζεται με στοιχεία [1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 1] και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογρα-
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:700, το οποίο περιέχει 
απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 
1:150.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επό-
μενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8835Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8836 Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 337324 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4277/15-10-1997 
(Δ’ 1113) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για 
έκταση εμβαδού 1.741 τ.μ., που βρίσκεται στην 
Δημοτική Κοινότητα Πόρου, Δημοτικής Ενότη-
τας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. 
Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρ-
τη εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 
ένδειξη ΑΑ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

3) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2-9-2021(Α’ 156).

4) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση περί «Καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών κ.λπ.» (Β’ 2415).

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί «Διατά-
ξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’63).

6) Το π.δ.  6/2022 (Α’17) περί σύστασης και μετονομα-
σίας Γενικών Γραμματειών κ.λπ.

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού, Υφυπουρ-
γού και Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ περί εξουσιοδότησης υπο-
γραφής.

8) Την υπ’ αρ. 4277/15-10-1997 (Δ’ 1113) απόφασης ανα-
δάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 9,5 στρεμμάτων.

9) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 
(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

10) Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ
1Φ-ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες».

11) Την υπ’ αρ. οικ. 68848/8-5-2022 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς.

12) Το υπ’ αρ. 88078/1-6-2022 έγγραφο Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 4277/ 15-10-1997
(Δ’ 1113) απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση 
εμβαδού χιλίων επτακοσίων σαράντα ενός τετραγωνι-
κών μέτρων (1.741 τ.μ.), που βρίσκεται στην Δημοτική 
Κοινότητα Πόρου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόν-
νων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού 
χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνιση 
των κηρύξεων αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο 
χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ87 των 
κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8837Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8838 Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2022

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα. Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 6115/223789 (3)

Καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης κα-

τασκευής αποδυτήριων στον Άγιο Θωμά για την 

αθλητική εγκατάσταση (γήπεδο ποδόσφαιρου 

Αγίου Θωμά) Αγ. Θωμά της ΔΕ Οινοφύτων του 

Δήμου Τανάγρας.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α΄ 241).

3. Την υπ’ αρ. (οικ) 198115/2202/2-9-2022, ΑΔΑ: ΨΔΙΤ-
7ΛΗ-Υ20 απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
«ορισμός θεματικού Αντιπεριφερειάρχη στην Περιφέ-
ρεια Στερεάς Ελλάδας και ανάθεσης άσκησης τομέων 
αρμοδιοτήτων» (ΥΟΔΔ 815).

4. Το ν.δ. της 17-7-2023 «Περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» 
(Α΄ 228) και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 9 και παρ. 1 του 
άρθρου 70 αυτού.

5. Τον ν. 1337/1983 «Επέκταση των πολεοδομικών σχε-
δίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

6. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ειδικότερα 
την παρ. 6β του άρθρου 6.

7. Τον ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των 
πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 124).

8. Το άρθρο 29 του ν.  2831/2000 (Α΄ 140), τον 
ν.  3044/2002 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
ν. 1577/1985 “Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός” και άλ-
λες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 197).

9 .Το άρθρο 9 του π.δ. 6-10-1978 (Δ΄ 538) σχετικά με 
την εκτός σχεδίου δόμηση.

10. Το υπ’ αρ. 215144/26-5-2022 έγγραφο Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Γενική Γραμματεία Αθλητι-
σμού Γενική Διεύθυνση Οργάνωσης Αθλητισμού περί 
έγκρισης ως προς την λειτουργικότητα και πρόταση 
όρων δόμησης για το έργο Κατασκευή αποδυτηρίων 
Γηπέδου Τ.Κ. Αγίου Θωμά Δ.Ε. Οινοφύτων του Δήμου 
Τανάγρας με συνημμένα σχεδιαγράμματα.

11. Την υπ’ αρ. 296/13-02-2017 γνωμοδότηση της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Βοιωτίας περί κατασκευής του 

έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΤΟΥ 
ΑΓ ΘΩΜΑ».

12. Την υπ’ αρ. 101/28-08-2017 απαλλαγή από την 
υποχρέωση κατάταξης στις κατηγορίες Α και Β του 
ν. 4014/2011 του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ 
ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΤΟΥ ΑΓ ΘΩΜΑ» της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού σχεδιασμού της Π.Ε. Βοιωτίας.

13. Την υπ’ αρ. 699/170041/03-10-2018 απαλλαγή από 
την υποχρέωση κατάταξης στις κατηγορίες Α και Β του 
ν. 4014/2011 του έργου «ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΓΗ-
ΠΕΔΟΥ ΑΓ. ΘΩΜΑ» της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού σχεδιασμού της Π.Ε. Βοιωτίας.

14. Την υπ’  αρ. 2649/200737/04-03-2020 ΑΔΑ 
ΨΝΨ3ΟΡ10-37Ο απόφαση έγκρισης επέμβασης από 
τον Δήμο Τανάγρας για το έργο «ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΕΩΝ ΓΗΠΕΔΟΥ ΑΓ ΘΩΜΑ» από την Διεύθυνση Δασών 
Ν. Βοιωτίας.

15. Την υπ’  αρ. 11565061 δήλωση, Α/Α 1314233 
23-07-2020 πρωτόκολλο βεβαίωσης οριστικής υπαγω-
γής στον ν. 4495/2017 όλων των υφιστάμενων εγκατα-
στάσεων.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, ή του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ.

17. Το υπ’ αρ. 10256/24-6-2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
3921/144524/27.6.2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών - Τμήμα Τεχνικών έργων Δήμου Τανάγρας.

18. Το υπ’ αρ. 3921/144524/13-9-2022 έγγραφό μας 
προς ΣΥΠΟΘΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ.

19. Το υπ’  αρ. 11/2022/29-9-2022 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 6115/223789/3-10-2022) έγγραφο ΣΥΠΟ-
ΘΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ με συνημμένο το υπ’ αρ. 2/2022 (θέμα 
3ο) πρακτικού του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α’ Π.Ε. Βοιωτί-
ας, που αφορά: «Καθορισμός όρων και περιορισμών 
δόμησης κατασκευής αποδυτήριων στον Αγιο Θωμά 
για την αθλητική εγκατάσταση (γήπεδο ποδόσφαιρου 
Αγίου Θωμά) Αγ. Θωμά της ΔΕ Οινοφύτων του Δήμου 
Τανάγρας».

και επειδή:
Α. Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 9 του 

π.δ. 6-10-1978 «οι όροι και οι περιορισμοί δομήσεως 
γηπέδων για την ανέγερση αθλητικών εγκαταστάσεων 
ήσσονος σημασίας όπως απλά γήπεδα, ανοικτά κολυμ-
βητήρια και μικρά κλειστά Γυμναστήρια κτιριακού όγκου 
μικρότερου των 2000 κυβικών, καθορίζονται «δια απο-
φάσεως του αρμοδίου Νομάρχου μετά από πρόταση 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού και μετά γνώμη 
του Συμβουλίου Δημοσίων Έργων».

Β. Η πρόταση της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου εί-
ναι σε πλήρη ταύτιση με την έγκριση της Διεύθυνσης 
Μελετών Αθλητικών Έργων της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού.

Γ. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας με 
το υπ΄αρ. 2/2022 (θέμα 3ο) πρακτικού του Συμβουλί-
ου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.
ΠΟ.Θ.Α.) Α’ Π.Ε. Βοιωτίας, που αφορά «Καθορισμό όρων 
και περιορισμών δόμησης κατασκευής αποδυτήριων 
στον Αγιο Θωμά για την αθλητική εγκατάσταση (γήπεδο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8839Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022

ποδόσφαιρου Αγίου Θωμά) Αγ. Θωμά της ΔΕ Οινοφύτων 
του Δήμου Τανάγρας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τους παρακάτω όρους και περιορισμούς 
δόμησης κατασκευής αποδυτήριων στον Άγιο Θωμά για 
την αθλητική εγκατάσταση (γήπεδο ποδόσφαιρου Αγίου 
Θωμά) Αγ. Θωμά της ΔΕ Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας

Ως παρακάτω:
Μέγιστη επιτρεπόμενη κάλυψη: 326,00 τ.μ. Μέγιστη 

επιτρεπόμενη δόμηση: 280,00 τ.μ. Μέγιστο ύψος: 4,00μ.
Ελάχιστες αποστάσεις από τα όρια:15,00 μ.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8840 Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8841Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8842 Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8843Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022

Η απόφαση αυτή με το συνοδεύουν αυτή τοπογραφικό διάγραμμα και διάγραμμα δόμησης να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Οκτωβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΜΑΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8844 Τεύχος Δ’ 700/21.10.2022

*04007002110220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


